
GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
CAPTURA DE PRESUPUESTO 2020

08 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 153,563,472.00
	4088200100 DIRECCIÓN GENERAL 153,563,472.00
			2502E110E20143A1 FORMACIÓN Y CERTIFICACIÓN PARA EL TRABAJO 90,145,138.01
					43 SUBSIDIO ICATSON 85,700,949.00
							1000 SERVICIOS PERSONALES 76,501,978.41

113011 SUELDOS 11,749,264.89

113031 REMUNERACIONES DIVERSAS 4,170,030.19

113061 RIESGO LABORAL 10,380,315.94

113071 AYUDA PARA HABITACIÓN 6,744,277.32

113101 AYUDA PARA ENERGÍA ELÉCTRICA 5,190,128.25

122011 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 8,500,296.03

131011 PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVO PRESTADO 653,193.56

132011 PRIMA DE VACACIONES  Y DOMINICAL 2,291,092.59

132021 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN POR FIN DE AÑO 3,671,669.08

132031 COMPENSACIÓN POR AJUSTE DE CALENDARIO 319,174.59

132041 COMPENSACIÓN POR BONO NAVIDEÑO 319,174.59

134031 ESTÍMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 2,624,059.66

141011 APORTACIONES AL ISSSTE 3,802,903.50

141031 APORTACIÓN POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON 11,899.23

141041 ASIGNACIÓN PARA PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO 225,583.08

141051 APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA DE EDAD AVANZADA Y VEJEZ 295,070.26

141061 OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,633,259.94

141071 APORTACIÓN PARA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO
HOSPITALARIO

427,392.28

141081 APORTACIONES PARA LA ATENCIÓN DE ENFERMEDADES PREEXISTENTES 1,527,599.40

142011 APORTACIONES AL FOVISSSTE 1,964,506.61

143011 APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 5,698,352.05

144041 OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O ECONÓMICOS 823,733.82

152011 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 686,562.23

152021 PAGO DE LIQUIDACIONES 1,241,847.54

154011 PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES 227,737.14

154041 DÍAS ECONÓMICOS Y DE DESCANSO OBLIGATORIOS NO DISFRUTADOS 657,126.71

154101 APOYO PARA CANASTILLA DE MATERNIDAD 96,540.47

154181 COMPENSACIÓN ESPECÍFICA A PERSONAL DE BASE 286,298.61

155011 APOYO A LA CAPACITACIÓN 118,576.02

159011 OTRAS PRESTACIONES 25,571.80

171021 ESTÍMULOS AL PERSONAL 106,607.46

171051 COMPENSACIÓN POR TITULACIÓN A NIVEL LICENCIATURA 32,133.57



							2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,759,691.07

211011 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 276,083.89

212011 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 124,228.60

214011 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES
INFORMÁTICOS

297,380.55

215011 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 54,343.52

216011 MATERIAL DE LIMPIEZA 154,901.59

217011 MATERIALES EDUCATIVOS 103,267.73

217021 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS 39,979.68

218011 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 80,935.97

221011 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 96,813.49

221051 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN DE
SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

62,587.73

221061 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 60,345.08

223011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 47,497.94

241011 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 26,263.17

242011 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 21,402.19

243011 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 19,955.60

244011 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 19,355.44

245011 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 33,945.80

246011 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 96,718.40

247011 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 103,267.73

248011 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 56,172.40

249011 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 103,267.73

251011 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 14,136.22

252011 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 4,371.55

253011 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 26,722.44

256011 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 17,593.80

261011 COMBUSTIBLES 337,765.56

261021 LUBRICANTES Y ADITIVOS 24,354.78

271011 VESTUARIOS Y UNIFORMES 97,429.14

272011 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 32,323.44

274011 PRODUCTOS TEXTILES 13,776.44

291011 HERRAMIENTAS MENORES 23,201.80

292011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 37,836.74

293011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

30,330.86

294011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

68,085.69

296011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 103,267.73

298011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 18,405.04

299011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 31,375.61

							3000 SERVICIOS GENERALES 6,439,279.52

311011 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,199,614.79



312011 GAS 60,127.34

313011 AGUA POTABLE 165,479.58

314011 TELEFONÍA TRADICIONAL 216,858.99

317011 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

122,426.05

318011 SERVICIO POSTAL 96,382.83

322011 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 666,577.17

323011 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 54,409.15

323021 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS 142,055.43

325011 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 63,274.53

329011 OTROS ARRENDAMIENTOS 63,712.69

331011 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 142,055.43

333011 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 378,821.84

333021 SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 87,240.87

334011 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 90,604.46

336031 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 337,461.52

336051 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 97,591.61

338011 SERVICIOS DE VIGILANCIA 47,344.43

341011 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 118,776.86

345011 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 82,783.90

347011 FLETES Y MANIOBRAS 30,448.83

348011 COMISIONES POR VENTAS 7,937.08

351011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 109,331.50

351031 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTELES ESCOLARES 142,055.43

352011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 71,041.40

353011 INSTALACIONES 47,360.96

353021 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 12,428.77

355011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 134,433.05

356011 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 12,096.35

357011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 30,448.83

357021 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS
HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, ÚTILES Y EQUIPO

23,525.49

359011 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 303,372.84

361011 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

47,263.67

362011 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

142,055.43

364011 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 14,831.34

371011 PASAJES AÉREOS 142,055.43

372011 PASAJES TERRESTRES 22,016.21

375011 VIÁTICOS EN EL PAÍS 338,758.06

375021 GASTOS DE CAMINO 166,015.18

376011 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 25,954.85



379011 CUOTAS 22,343.11

381011 GASTOS DE CEREMONIAL 114,378.09

382011 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 63,738.22

383011 CONGRESOS Y CONVENCIONES 11,815.92

385011 GASTOS DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN 63,372.81

391011 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 40,526.51

392011 IMPUESTOS Y DERECHOS 34,293.73

395011 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 31,780.96

					Z1 RECURSOS PROPIOS LIBRE 4,444,189.01
							2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,222,094.47

211011 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 221,649.73

212011 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 100,061.09

214011 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES
INFORMÁTICOS

239,527.96

215011 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 43,771.50

216011 MATERIAL DE LIMPIEZA 124,766.94

217011 MATERIALES EDUCATIVOS 83,177.96

217021 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS 32,202.01

218011 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 65,190.64

221011 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 77,979.34

221051 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN DE
SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

50,411.87

221061 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 48,605.51

223011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 38,257.66

241011 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 21,153.91

242011 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 17,238.59

243011 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 16,073.42

244011 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 15,590.02

245011 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 27,341.96

246011 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 77,902.74

247011 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 83,177.96

248011 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 45,244.59

249011 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 83,177.96

251011 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 11,386.15

252011 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 3,521.11

253011 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 21,523.84

256011 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 14,171.10

261011 COMBUSTIBLES 272,056.45

261021 LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,616.79

271011 VESTUARIOS Y UNIFORMES 78,475.22

272011 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 26,035.22

274011 PRODUCTOS TEXTILES 11,096.37

291011 HERRAMIENTAS MENORES 18,688.11



292011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 30,475.96

293011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

24,430.27

294011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

54,840.26

296011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 83,177.96

298011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 14,824.52

299011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 25,271.78

							3000 SERVICIOS GENERALES 2,222,094.54

311011 ENERGÍA ELÉCTRICA 413,968.27

312011 GAS 20,749.00

313011 AGUA POTABLE 57,104.41

314011 TELEFONÍA TRADICIONAL 74,834.64

317011 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

42,247.31

318011 SERVICIO POSTAL 33,260.20

322011 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 230,025.34

323011 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 18,775.75

323021 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS 49,021.10

325021 ARRENDAMIENTO  DE  VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES  PARA SERVIDORES PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE
PROGRAMAS PÚBLICOS

21,835.05

329011 OTROS ARRENDAMIENTOS 21,986.25

331011 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 49,021.10

333011 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 147,063.31

333021 SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 30,105.46

334011 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 31,266.18

336031 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 116,452.68

336051 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 33,677.34

341011 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 40,988.03

345011 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 28,567.43

347011 FLETES Y MANIOBRAS 10,507.42

348011 COMISIONES POR VENTAS 2,738.96

351011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 37,728.59

351031 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTELES ESCOLARES 49,021.10

352011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 24,515.27

353011 INSTALACIONES 16,343.53

353021 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 4,288.97

355011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 46,390.74

356011 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 4,174.26

357011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 10,507.42

357021 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS
HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, ÚTILES Y EQUIPO

8,118.28

359011 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 104,689.21



361011 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

16,309.95

362011 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

49,021.10

364011 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 5,118.06

371011 PASAJES AÉREOS 49,021.10

372011 PASAJES TERRESTRES 7,597.45

375011 VIÁTICOS EN EL PAÍS 116,900.10

375021 GASTOS DE CAMINO 57,289.24

376011 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 8,956.61

379011 CUOTAS 7,710.26

381011 GASTOS DE CEREMONIAL 39,470.09

382011 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 21,995.06

383011 CONGRESOS Y CONVENCIONES 4,077.49

385011 GASTOS DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN 21,868.97

391011 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 13,985.06

392021 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 11,834.23

395011 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 10,967.17

			2502E110E20287A1 FORMACIÓN Y CERTIFICACIÓN PARA EL TRABAJO 63,418,333.99
					Z1 RECURSOS PROPIOS NOMINA 51,001,319.00
							1000 SERVICIOS PERSONALES 51,001,319.00

113011 SUELDOS 7,832,843.18

113031 REMUNERACIONES DIVERSAS 2,780,020.10

113061 RIESGO LABORAL 6,920,210.55

113071 AYUDA PARA HABITACIÓN 4,496,184.83

113101 AYUDA PARA ENERGÍA ELÉCTRICA 3,460,085.46

113101 AYUDA PARA ENERGÍA ELÉCTRICA 701,867.99

122011 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 5,666,863.96

131011 PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVO PRESTADO 435,462.37

132011 PRIMA DE VACACIONES  Y DOMINICAL 1,527,395.05

132021 AGUINALDO O GRATIFICACIÓN POR FIN DE AÑO 2,447,779.36

132031 COMPENSACIÓN POR AJUSTE DE CALENDARIO 212,783.06

132041 COMPENSACIÓN POR BONO NAVIDEÑO 212,783.06

132041 COMPENSACIÓN POR BONO NAVIDEÑO 161,859.32

134031 ESTÍMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 4,756,720.15

134031 ESTÍMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 1,749,373.09

141011 APORTACIONES AL ISSSTE 2,535,268.97

141031 APORTACIÓN POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON 7,932.82

141041 ASIGNACIÓN PARA PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO 150,388.72

141051 APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA DE EDAD AVANZADA Y VEJEZ 196,713.50

141061 OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,088,839.95

141071 APORTACIÓN PARA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO
HOSPITALARIO

284,928.18

141081 APORTACIONES PARA LA ATENCIÓN DE ENFERMEDADES PREEXISTENTES 1,018,399.59



142011 APORTACIONES AL FOVISSSTE 1,309,671.28

143011 APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 3,798,901.32

144041 OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O ECONÓMICOS 549,155.87

152011 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 457,708.15

152021 PAGO DE LIQUIDACIONES 827,898.35

154011 PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES 151,824.76

154041 DÍAS ECONÓMICOS Y DE DESCANSO OBLIGATORIOS NO DISFRUTADOS 438,084.47

154041 DÍAS ECONÓMICOS Y DE DESCANSO OBLIGATORIOS NO DISFRUTADOS 252,146.44

154101 APOYO PARA CANASTILLA DE MATERNIDAD 63,876.11

154101 APOYO PARA CANASTILLA DE MATERNIDAD 64,360.31

154181 COMPENSACIÓN ESPECÍFICA A PERSONAL DE BASE 190,865.74

154181 COMPENSACIÓN ESPECÍFICA A PERSONAL DE BASE 126,491.73

155011 APOYO A LA CAPACITACIÓN 71,143.26

155011 APOYO A LA CAPACITACIÓN 79,050.68

159011 OTRAS PRESTACIONES 40,453.80

159011 OTRAS PRESTACIONES 17,047.86

171021 ESTÍMULOS AL PERSONAL 71,071.97

171021 ESTÍMULOS AL PERSONAL 67,191.67

171051 COMPENSACIÓN POR TITULACIÓN A NIVEL LICENCIATURA 42,617.52

171051 COMPENSACIÓN POR TITULACIÓN A NIVEL LICENCIATURA 21,422.44

							2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,839,794.02

211011 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 184,055.92

212011 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 82,819.06

214011 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES
INFORMÁTICOS

198,253.70

215011 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 36,229.02

216011 MATERIAL DE LIMPIEZA 103,267.73

217011 MATERIALES EDUCATIVOS 68,845.15

217021 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS 26,653.12

218011 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 53,957.31

221011 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 64,542.33

221051 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN DE
SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

41,725.15

221061 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 40,230.05

223011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 31,665.29

241011 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 17,508.78

242011 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 14,268.12

243011 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 13,303.73

244011 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 12,903.62

245011 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 22,630.53

246011 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 64,478.93

247011 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 68,845.15



248011 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 37,448.27

249011 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 68,845.15

251011 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 9,424.15

252011 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 2,914.37

253011 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 17,814.96

256011 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 11,729.20

261011 COMBUSTIBLES 225,177.04

261021 LUBRICANTES Y ADITIVOS 16,236.52

271011 VESTUARIOS Y UNIFORMES 64,952.76

272011 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 21,548.96

274011 PRODUCTOS TEXTILES 9,184.30

291011 HERRAMIENTAS MENORES 15,467.87

292011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 25,224.49

293011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

20,220.57

294011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

45,390.46

296011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 68,845.15

298011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 12,270.03

299011 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 20,917.08

							3000 SERVICIOS GENERALES 4,292,852.98

311011 ENERGÍA ELÉCTRICA 799,743.14

312011 GAS 40,084.89

313011 AGUA POTABLE 110,319.71

314011 TELEFONÍA TRADICIONAL 144,572.65

317011 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

81,617.36

318011 SERVICIO POSTAL 64,255.21

322011 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 444,384.75

323011 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 36,272.77

323021 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS 94,703.61

325011 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 42,183.02

329011 OTROS ARRENDAMIENTOS 42,475.13

331011 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 94,703.61

333011 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 284,110.83

333021 SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 58,160.57

334011 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 60,402.97

336031 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 224,974.33

336051 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 65,061.07

341011 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 79,184.57

345011 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 55,189.26

347011 FLETES Y MANIOBRAS 20,299.22

348011 COMISIONES POR VENTAS 5,291.39



351011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 72,887.66

351031 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTELES ESCOLARES 94,703.61

352011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 47,360.93

353011 INSTALACIONES 31,573.97

353021 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 8,285.85

355011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 89,622.03

356011 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 8,064.23

357011 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 20,299.22

357021 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS
HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, ÚTILES Y EQUIPO

15,683.66

359011 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 202,248.55

361011 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

31,509.11

362011 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

94,703.61

364011 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 9,887.56

371011 PASAJES AÉREOS 94,703.61

372011 PASAJES TERRESTRES 14,677.47

375011 VIÁTICOS EN EL PAÍS 225,838.69

375021 GASTOS DE CAMINO 110,676.78

376011 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 17,303.23

379011 CUOTAS 14,895.41

381011 GASTOS DE CEREMONIAL 76,252.06

382011 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 42,492.14

383011 CONGRESOS Y CONVENCIONES 7,877.28

385011 GASTOS DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN 42,248.54

391011 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 27,017.67

392011 IMPUESTOS Y DERECHOS 22,862.49

395011 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 21,187.56


